АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая 2016 года

№ 339
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2016 года № 15 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации»
В соответствии с Законом Забайкальского края от 30 июня 2015 года № 1194-ЗЗК «Об установлении критериев, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых допускается предоставление земельных участков, находящихся в собственности Забайкальского края, муниципальной собственности, и земельных участков на территории Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов», постановлением Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2016 года № 159 «О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года», в целях содействия реализации значимых инвестиционных проектов, направленных на социально-экономическое развитие муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2016 года № 15 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации»:
- дополнить раздел 2. «Требования к содержанию муниципальной программы» Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации» пунктами:
2.4. В муниципальную программу ответственным исполнителем могут включаться объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, предполагаемые для строительства, если такие объекты соответствуют целям и приоритетам, определенным в муниципальной программе, и относятся к объектам в сфере образования, культуры, туризма, здравоохранения, физической культуры и спорта, электроэнергетики, водоснабжения, газоснабжения, теплоснабжения или в сфере обращения с отходами и соответствуют критериям, определенным ответственным исполнителем муниципальной программы, в том числе удовлетворяют потребности в инфраструктуре, предоставлении соответствующих услуг.
2.5. В муниципальную программу ответственным исполнителем могут включаться масштабные инвестиционные проекты, если они в соответствии с обосновывающими документами, представленными инициатором такого инвестиционного проекта, соответствуют целям и приоритетам, определенным в муниципальной программе, не направлены на развитие розничной торговли и если такие инвестиционные проекты предполагают строительство объектов, отвечающих следующим требованиям:
2.5.1 объекты, размещение которых позволит увеличить количество рабочих мест в муниципальном образовании, на территории которого они размещаются;
2.5.2.объекты, размещение которых позволит не менее чем на 0, 5 процента в год с даты ввода объекта в эксплуатацию увеличить налоговые доходы бюджета муниципального района.
2.6. В случае включения в состав муниципальной программы объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов муниципальная программа содержит:
2.6.1 обоснование включения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов;
2.6.2 информацию об объемах и источниках финансирования, основные характеристики реализации масштабных инвестиционных проектов, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, иную информацию согласно методическим указаниям
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19; обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

А.И.Кузнецов